
Администрация Надтеречного муниципального района Чеченской Республики 
Муниципальное учреждение

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НАДТЕРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

(МУ «НАДТЕРЕЧНЫЙ РОО»)

Ша-шена урхалла деш Йолу хьукмат
«НАДТЕРЕЧНИ ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕЧУ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИИ ДЕШАРАН ДАКЪА» 

(МУ «НАДТЕРЕЧНИ РОО»)

ZZ 2023 г.

ПРИКАЗ

с.п. Знаменское
№ JcZ/

Об учетной политике в части 
организации бухгалтерского учета 
с 1 января 2024 года

Руководствуясь следующими нормативными документами:
- Федеральным законом «О бухгалтерском учете» от 06.12.2011 года 
№ 402-ФЗ;
- Правилами бухгалтерского учета, стандартами и нормами установленными 
Приказом Минфина РФ от 01.12.2010 г. № 157н «Об утверждении Единого 
плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти 
(государственных органов), органов местного самоуправления, органов 
управления государственными внебюджетными фондами, государственных 
академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции 
по его применению» с изменениями и дополнениями (Приказа Минфина № 
89н от 29 августа 2014 г. «О внесении изменений в приказ Минфи на от 1 
декабря 2010 г. № 157н); ч

4 - Положениями Налогового кодекса РФ, частей 1 и 2 с изменениями и 
дополнениями;
- Положениями Бюджетного кодекса РФ от 31.07.1998 г. № 145-ФЗ с 
изменениями и дополнениями;
- Федеральный Закон от 24 июля 2009 г. № 212-ФЗ «О страховых взносах в 
пенсионный фонд РФ, фон социального страхования РФ, федеральный фонд 
обязательного Медицинского страхования;
- Иными нормативными актами РФ: приказы в аю:

1. Утвердить на 2024 год учетную политику МУ «Отдела образования 
администрации Надтеречного муниципального района» для целей 
бухгалтерского учета и налогообложения согласно приложению к 
настоящему приказу.



2. Положения учетной политики обязательны для исполнения всеми 
работниками учреждения, ответственными за ведение бухгалтерского и 
налогового учета, подготовку первичных документов.

3. Ответственность за организацию исполнения настоящего приказа возложить 
на главного бухгалтера Якубову Э.З.

Р.У.Зуруев

С приказом ознакомлена:


